<sup>1</sup> Vergl. nr. 342, 343 und 352.

zal ist vor uns erberlichen vürbracht, daz unsern burgern und die von iren wegen do waren, mit me zu teile wurde demne die vorgeschriften zal, dez sol er genieszen<sup>a)</sup> mit solicher gedinge: kummet ieman, der besser recht het von hern Steinlins seligen wegen dez vorgenanten, demne die vorgenante hern Steinlins seligen wittewe oder her Johannes von Monburnen der vorgenante von iren wegen, gegen dem sol den vorgenanten burgern von Struzburg ir recht behalten sin, und dez zu eine urkunde so hant wir die vorgenanten ratlute unsere ingesigle an disen brief gehenket. der wart gegeben an dem summestage vor sante Martins tage in dem jare, do men zolte von gotz geburte trüzen hundert jar und vier und zwanzig jar.

<sup>10</sup> *S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or. mb. c 2 sig. pend, quorum  
1 delapsum. Gut erhaltenes Siegel des Ritters Konrad Ripelin. Das Stück hat längliches  
Format und ist an der rechten Langseite unregelmäßig beschnitten, so daß die Zeilen  
von oben nach unten in der Länge wachsen*

<sup>15</sup> **444. Der bischöfliche Hofrichter beurkundet, daß vor ihm der Magister Burchard  
Treffese von Straßburg auf alle Forderungen gegen Straßburger Bürger, auch  
seiner Gefangensetzung wegen, verzichtet hat. 1324 December 10 im Straßburger  
Hofgericht.**

Coram nobis . . judice curie Argentinensis constitutus magister Bureardus dictus Treffese de Argentina non vi nec metu coactus, sed sponte libere et ex certa, ut  
<sup>20</sup> nssernit, scientia juravit ad sancta dei ewangelia corporaliter a se tacta, quod sine  
dolo Annam dictam Schöbin et Johannem fratrem ejus de Argentina vel bona  
ipsorum occasione sententie per . . magistrum et . . consules civitatis Argentinensis  
date, ut asseruit idem magister Bureardus, pro Johanne et Anna predictis ac contra  
<sup>25</sup> ipsum magistrum Bureardum super redditibus nummis octo quartalium siliginis in  
banno ville Düngensheim apud Criegesheim sitis nunquam impetrat vel impeti pro-  
curet in judicio ecclesiastico ac etiam seculari vel extra judicium quoquo modo. item  
idem magister Bureardus juravit ut supra, quod Nicolaum dictum Kempse vel . .  
magistrum et . . consules predicte civitatis aut quoslibet alios cives Argentinenses  
seu boni ipsorum in judicio ecclesiastico aut seculari aut extra judicium non impetrat  
<sup>30</sup> vel molestabit vel impeti aut molestari procurabit sine fraude pro eo, quod dictus  
Nicolaus eundem magistrum Bureardum cepit et ipsum . . magistro et . . consulibus  
predictis presentavit, qui eum captum detinuerunt tempore aliquali, renuntiavit  
igitur sepedictus magister Bureardus exceptioni doli mali, actioni in factum, litteris  
a sede apostolien vel aliinde impetratis vel impetrantis omniisque juris auxilio cano-  
<sup>35</sup> nici et civilis, consuetudinibus et statutis tam publicis quam privatis, exceptionibus  
et defensionibus aliis quibuscumque, quibus juvari posset ad veniendum contra pre-  
missa vel aliquid premissorum quoquo modo in judicio vel extra, imposterum vel ad  
presens, et in hujus rei testimonium sigillum curie Argentinensis ad petitionem sepe-